Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em REITERAÇÃO ao requerimento 1780/2015 o qual solicita ao Prefeito

Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, à Secretaria de Planejamento e

ao Departamento de Trânsito, estudos e providências, para utilizar como mão única a

rua Paulo César Bitencurt de Carvalho no sentido da rua Raimundo de Souza Martins

para a rua Fausto dos Santos, no bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 552/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 1780/2015 O QUAL
SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS. À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
AO DEPARTAMENTO DE TRÃNSITO, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS,
PARA UTILIZAR COMO MÃO ÚNICA A RUA PAULO CÉSAR
BITENCURT DE CARVALHO NO SENTIDO DA RUA RAIMUNDO DE
SOUZA MARTINS PARA A RUA FAUSTO DOS SANTOS. NO
BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 635/2016
Data: 18/03/2016 - Horário: 09:51

Senhor Presidente:

APROVADO
2 1 MAR. 2016

Vereador Felipe C$ar
Presidente

Considerando que o trânsito fica confuso e ocorrem muitos acidentes na esquina com a

Rua Raimundo de Souza Martins.

Considerando que com o trânsito caótico coloca em risco a segurança e a vida das

crianças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Em REITERAÇÃO ao

requerimento 1780/2015 o qual solicita ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria

de Obras e Serviços, à Secretaria de Planejamento e ao Departamento de Trânsito,

estudos e providências, para utilizar como mão única a rua Paulo César Bitencurt de

Carvalho no sentido da rua Raimundo de Souza Martins para a rua Fausto dos Santos,

no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Março de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1